4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ февраля 2022 года

   № __
Об утверждении Формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", руководствуясь Уставом муниципального образования Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

3. Подлежит официальному опубликованию в общественно-политическом издании «Депутатский вестник» и размещению на  официальном сайте Сущевского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Сущевского сельского поселения

        И.А.Аристова

Приложение

к постановлению администрации

Сущевского сельского поселения

от __ февраля 2022 года № __

	QR-код
(сформированный единым реестром контрольных (надзорных) мероприятий, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись о, контрольном мероприятии, в рамках которого составлен документ)

	Администрация Сущевского сельского поселения

	(наименование органа муниципального контроля)

	Проверочный лист, применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	1. Вид контрольного мероприятия:

	(инспекционный визит/выездная проверка/ наблюдение за соблюдением обязательных требований)

	2. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия

	(номер, дата постановления (распоряжения) о проведении контрольного мероприятия)

	3. Учётный номер контрольного мероприятия:

	(учётный номер контрольного (надзорного) мероприятия и дата его присвоения
в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий)

	4. Объект муниципального контроля:

	(Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие)

	5. Контролируемое лицо:

	(Фамилия, имя и отчество (при наличии)  гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

	6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

	7. Должностное лицо проводящее контрольное мероприятие:

	(Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа,
проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

	8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	N

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных актов, с указанием структурных

единиц этих актов
	Ответ на вопрос

	да
	нет
	неприменимо
	Примечание

(заполняется в случае заполнения графы "неприменимо")

	1
	Заключены ли договора  с ресурсоснабжающими  организациями в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений коммунальной услуги соответствующего вида?
	Часть 1 статьи 157 ЖК РФ ; подпункт «д» пункта 4 Правил осуществления деятельности  по управлению многоквартирными домами, утвержденных  постановлением Правительства РФ  от 15.05.2013Г. № 416;

	2
	Соблюдаются ли правила пользования жилыми помещениями?
	Постановление правительства  РФ № 25 от 21.01.2006г.  «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»

	3
	Поддерживается ли в исправном состоянии жилое помещение, санитарно-техническое  оборудование, находящееся  в нем, обеспечивается ли их сохранность?
	 Статья 17 ЖК РФ

	4
	Используется ли жилое помещение в соответствии с его назначением?
	 Статья 17,67 ЖК РФ

	5
	Содержится ли в чистоте  и порядке жилое помещение, общее имущество в многоквартирном доме, объекты благоустройства?
	Постановление Правительства РФ от13.08.2006г. № 491

	6
	Производится ли текущий ремонт занимаемого жилого помещения?
	Постановление правительства РФ № 25 ОТ 21.01.2006 года «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»

	7
	Выполняется ли обязанность по внесению платы за жилое помещение и коммунальные услуги своевременно и в полном объеме?
	Статья 153 ЖК РФ

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

	"___" _____________ 20__ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

	Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность ____________________________________ /Ф.И.О.

Должность ____________________________________ /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________/___________________/
                                                                                                    (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________/___________________/
                                                                                                    (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________/___________________/
                                                                                                     (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________/___________________/
                                                                                                     (подпись)